
 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 1 / 4 

Zápis č. 11 z jednání kolegia děkana ze dne 17. 6. 2024 

 

Přítomni: P. Bednařík, D. Emler, T. Gec, M. Gregor, T. Karásek, T. Klabíková Rábová, Z. 
Kasáková, M. Pečená, A. Veselý 

Prostřednictvím platformy Google Meet: M. Nekola, 

Omluveni: M. Krausz Hladká, O. Blažek 

 

Sdělení děkana:  

1. Informace z RKR 10. 6.: 
o Schváleny principy rozdělování příspěvku a dotací na rok 2025. 
o Byla vyhlášena výzva MŠMT v ukazateli F Koheze. MŠMT také připravuje vyhlášení 

Podnětu z Fondu F na podporu excelence – OPP rozešle fakultám podklady, které 

bude třeba do 14 dnů vyplnit. 
o Opatření rektorky v ekonomické oblasti – pravidla pro zadávání veřejných zakázek, 

zásady sjednávání smluvní mzdy, postup při podávání žádostí o podporu de minimis.  
o Plán akreditací – návrhy FSV (Game Studies, Children Studies, European History) 

zařazeny jako bezproblémové. 
o Předložen koncepční materiál k diplomům – předpokládá používání českého a 

anglického překladu a elektronickou verzi diplomu. 
o Agenda PR – sjednocení uchazečských webů a názvů a zkratek fakult a dalších 

součástí UK pro účely vnější prezentace. 
o Informace k novele zákona o VŠ – materiál je ve druhém čtení v PSP ČR, řeší se 

poslanecké pozměňovací návrhy. 
o Erasmus+: připravuje se reforma, vč. navýšení prostředků na, fakulty budou 

informovány; ve dnech 14.–19. října proběhnou celoevropské oslavy Erasmus Days, 

fakulta je do této akce jako vždy zapojena. 
o Informace Marie Curie Sklodowska Action pro Ukrajinu – mělo by být relevantní pro 

ukrajinské akademiky na UK, univerzita bude rozesílat podrobnější informaci. 
o Projekt Univerzity Karlovy v NPO Green Deal byl schválen v předložené podobě beze 

změn. 
o Armáda ČR chystá informační akce s univerzitou v Kampusu Hybernská. 

2. Na základě online jednání s představiteli European Forum na Hebrew University 
zaslány ze strany HU návrhy na rozvoj spolupráce v několika oblastech: hostování 
odborníka v oblasti evropských studií z FSV v délce 4 měsíců každý akademický rok; 
semestrální pobyty 2 studentů z každé instituce; každoroční finanční podpora ve výši 
10000 EUR pro výzkumnou spolupráci se zaměřením na evropské témata; návrh 
společného workshopu v Praze v únoru 2025. 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 2 / 4 

3. Dne 12.7. proběhlo jednání se zástupci Macquarie University. Byla prezentována 
dosavadní spolupráce a diskutovány možnosti jejího dalšího rozvoje (např. vůči nově 
ustavované School of International Studies). 

4. Ve dnech 11., 13. a 14. 6. proběhly bilanční schůzky s řediteli IES, IMS a IPS, s řediteli 
IKSŽ a ISS naplánovány na 20.6. 

5. Dne 4. 6. proběhla schůzka k transferu poznatků s vedením CPPT a CUIP. Vyjasnění 
podmínek, za nichž obě instituce na transferu s fakultami spolupracují, a nabídka 
koordinace dalšího postupu. 

Sdělení členů kolegia děkana: 

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. – proděkan pro akreditace a kvalitu studia 

1. Na fakultní úrovni je projednáván návrh úpravy navazujícího mgr. studijního programu 
Economics and Finance. Současně probíhá příprava návrhu na úpravu v SISu.  

2. Fakulta komunikuje s rektorátem ohledně přípravy smluv se zahraničními partnerskými 
univerzitami.         

 PhDr. David Emler, Ph.D. – proděkan pro rozvoj 

1. Dne 4. června se konal univerzitní seminář k projektům OP JAK EXCELES, diskutovaly 
se spíše obecné principy fungování a doporučení do budoucna. 

2. Proběhla řada jednání k realizaci projektu SCRC jak se zástupci partnerské univerzity 
NCCU, tak s představiteli zúčastněných fakult UK.     

3. Jednání na partnerské College of Social Sciences (NTU) přineslo nové aktivity zejm. v 
oblasti mobility akademiků, stávající aktivity jsou oboustranně hodnoceny velmi 
pozitivně. 

4. Na začátku července bude vyhlášen call na široce definovanou spolupráci českých a 
taiwanských univerzit. Podávání přihlášek bude možné do konce července tohoto 
roku.  

Mgr. Tomáš Gec – člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového 
zázemí výuky v Areálu Jinonice 

1. Vyhlášena VZ na zhotovitele DPS na děkanát Jinonice v režimu BIM. 

2. VVV 016 – vypracování posledních dokumentů pro MŠMT (relevant entity; do 

budoucna tajemník fakulty oblast pronájmů plánuje ošetřit formou OD k pronájmům). 

doc. PhDr. Martin Gregor, Ph.D. – proděkan pro doktorské studium a další formy 
vzdělávání

 
1. Ve středu 26.6.2024 se zúčastní koordinačního setkání proděkanů pro vědu a 

doktorská studia. 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 3 / 4 

2. Společně s dalšími proděkany se účastní připomínkového řízení k revizi vnitřních 
předpisů (zejména návrhy na úpravu Studijního a zkušebního řádu UK). 
 

PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. – proděkanka pro zahraniční styky 

1. ZA FSV UK zaslána 4 témata na RUK v rámci Fondu Junior.  
2. Informovala o setkání s delegacemi Macquarie University a Spojených arabských 

emirátů. 
3. Ve čtvrtek 20. 6. 2024 proběhne univerzitní rada programu SYLFF. 
4. V pátek 21. 6. 2024 proběhne informační schůzka k Aliančnímu projektu s Tchajwanem 

pod záštitou paní prorektorky pro zahraniční záležitosti a tchajwanskýni kolegy. 
5. Podepsána nová mezifakultní dohoda s The Academic College of Tel Aviv Yaffo. 
6. Pondělí 17. 6. 2024 proběhne setkání paní prorektorky pro zahraniční záležitosti a OZV 

s proděkany a vedoucími ZO. 
7. V pondělí 20. 6. 2024 se účastní akce na Posilování institucionální odolnosti vůči 

nelegitimnímu ovlivňování ve vysokoškolském a výzkumném prostředí, které proběhne 
na MŠMT. 

8. V pondělí 24. 6. 2024 proběhne univerzitní setkání k 4EU+. 
9. Vyhlášeno druhé kolo iniciativy SEED4EU+, která poskytuje finanční podporu pro 

realizaci inovativních projektů zaměřených na posílení spolupráce mezi členskými 
univerzitami. Důraz je na výzkumné aktivity. Termín odevzdání projektů na oddělení 
vědy je 23. 9. 2024. 

10. Staff week k well-beingu proběhl úspěšně. Poděkování OZS za skvělou organizaci. 

PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. – proděkanka pro vnější vztahy 

1. Poděkování OVVK za organizaci fakultního večírku.  
2. Návrh publikovat metodiku pro využití AI v praxi publikovat až v září. 
3. Webová sekce pro firmy – záložka Expertní studie, přenos poznatků bude zatím skryta 

a aktualizace bude řešena v následujících měsících. 
4. Publikovali jsme na SoMe videa ke zjednodušení procesu zápisu nově přijatých 

studentů. 
5. Dne 14. 6. byla odeslána souhrnná komunikace k rekonstrukci Hollaru. 
6. Návrh PO pro pomoc s finalizací manuálů k docházkovému systému. 
7. 20. 6. proběhne další workshop k intranetu.  

Mgr. Martin Nekola, Ph.D. – proděkan pro elektronizaci 

1. Proběhlo 10. setkání CePIT, hlavní body jednání byly studentské e-maily a aktuální 
stav cloudových služeb M365. V rámci bodu různé byly diskutovány možnosti 
elektronického systému pro konzultace na UK a ekonomického informačního systému 
(EIS). Prorektor Skopal vznese dotaz na kvestora ohledně dalších kroků. 

2. Univerzitní studentské e-maily (jmeno.prijmeniXYZ@student.cuni.cz): studenti mohou 
využívat benefity spojené s UK účtem, ale pro komunikaci s pedagogy (včetně SIS) 
mají studenti nadále používat fakultní e-maily (ukco@fsv.cuni.cz). Automatické 

https://fsv.cuni.cz/kontakty/pro-firmy/expertni-studie-prenos-poznatku
mailto:jmeno.prijmeniXYZ@student.cuni.cz
mailto:ukco@fsv.cuni.cz


 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 4 / 4 

přesměrování všech UK adres na fakultní nelze z bezpečnostních důvodů zajistit, ale 
studenti si jej mohou nastavit sami v administračním rozhraní. Toto doporučení bude 
studentům komunikováno. 

3. Případné podněty pro zlepšení elektronické evidence pracovní doby se nahlašují na 
sekreteriáty institutů. 

 prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. – proděkan pro vědu a výzkum 

1. Nominace DONATIO (přílohy). Předloženy na kolegium byly tři nominace. Kolegium 
děkana schválilo nominace IKSŽ (Sangita Shreshthova) a IMS (Jeffrey Kopstein). 

2. Úprava podmínek pro habilitační a jmenovací řízení. Dnes byl odeslán dopis na pana 
prorektora Kuklíka.  

3. Aktuální informace k projektu CoRe (upravený rozpočet). 

 Mgr. Magda Pečená, Ph.D. – předsedkyně AS FSV UK 

1. AS FSV UK se sejde 18. 6. v místnosti 105, budova Opletalova. Pozvánka a program 
rozeslány.  

2. Předsednictvo AS UK na základě čl. 2 odst. 1 Volebního řádu AS UK vyhlásilo volby do 
AS UK pro období 2025–2028 na fakultách, které jsou pro účely voleb zařazeny do I. 
sboru (tj. včetně FSV). AS FSV UK vyhlásí volby na zářijovém či říjnovém zasedání, 
spolu s vyhlášením voleb do AS FSV UK. Předpokládaný termín voleb je listopad 2024. 

 

Různé: 

Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 11. 7.2024 od 9:30 v kanceláři pana děkana 
místnost č. H 208. 

  

 

 

 

Zapsala: Ing. Monika Mandová                                 Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

 

 


